ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2019 год
26.11.2018 г.                                                                                                          Санкт-Петербург

МО МО Северный
Наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания: проект решения Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2019 год (первое чтение)».

Инициатор проведения слушаний: и.о.Главы муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета, Ануфриева Т.Ф.
Дата, номер и наименование муниципального правового акта о назначении слушаний, а также дата о его опубликовании: решение Муниципального Совета от 12.11.2018 №124-019-5-2018 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный», опубликовано 13.11.2018 года в официальном специальном выпуске газеты «Северные вести».
Дата и способ оповещения о времени и месте проведения слушаний: информационное сообщение о месте, дате и времени начала ознакомления с проектом бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, а также о месте, дате и времени проведения публичных слушаний опубликовано в официальном специальном выпуске газеты «Северные вести» от 13.11.2018 и размещено на официальном сайте ОМСУ МО МО Северный «МОСЕВЕРНЫЙ.РФ».
Публичные слушания назначены на 26 ноября 2018 года в 17:00 по адресу: Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 80 корп.1 литер Б, в помещении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный.

Проект бюджета на 2019 год также представлялся для ознакомления в помещение Местной администрации МО МО Северный по адресу: Санкт-Петербург, Луначарского проспект, дом 80 корп.1, литер Б, и на официальном сайте ОМСУ МО МО Северный «МОСЕВЕРНЫЙ.РФ» в период с 13.11.2018 по 26.11.2018.

В публичных слушаниях приняло участие 41 житель, проживающий на территории в границах МО МО Северный.
Состав присутствующих:
	И.О.Главы муниципального образования, исполняющий
 полномочия председателя Муниципального Совета
	Ануфриева Т.Ф.

	       Представители Местной Администрации МО МО Северный:

И.о.Главы Местной администрации

Заместитель и.о.Главы Местной администрации
Главный бухгалтер Местной администрации
Главный специалист организационного отдела Местной администрации

	Пустосмехова С.В.

Кривопуст А.А.

Муровщик О.А.
Павлова Е.А.

Участники публичных слушаний: согласно регистрационному листу (прилагается).
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2019 год (первое чтение).
Состав президиума:
Председатель: Ануфриева Т.Ф.
Секретарь: Павлова Е.А.
Предложения жителей по проекту в письменном виде до проведения публичных слушаний не поступали.
Выступили:

1. Ануфриева Т.Ф.
2. Пустосмехова С.В.

Выступила и.о.Главы Местной администрации С.В. Пустосмехова с докладом о проекте решения о бюджете на 2019 год.

В доходной части бюджета, учтен дополнительный источник доходов (доходы  от продажи материальных и нематериальных активов) – доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждения, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных и доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации.
Проектом решения о бюджете на 2019 год предусмотрены бюджетные ассигнования, на финансирование муниципальной программы для решения вопроса местного значения «Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами» в размере 70 000 рублей, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 06.11.2018 №592-126 «О внесении изменений в закон Санкт-Петербурга «Экологический кодекс Санкт-Петербурга» и Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».
Вопросы участников публичных слушаний докладчикам:
На вопросы отвечала и.о.Главы Местной администрации С.В. Пустосмехова и заместитель и.о.Главы Местной администрации А.А. Кривопуст.
1.
ВОПРОС:

«Будет ли благоустройство детской площадки по адресу: пр.Луначарского, д.82, корп. 1? Также, вопрос с освещением».
ОТВЕТ: Освещение будет. Проект детской площадки уже готов и согласован. Вы можете с ним ознакомиться в помещении МА МО МО Северный.

2.
ВОПРОС:

«Планируется ли ремонт асфальтового покрытия по адресу: пр. Луначарского, д.78 корп.1? Есть ли в планах по данному адресу провести работы по уширению дороги? Автомобили паркуют на газонах, можно ли поставить ограждения?»
ОТВЕТ: Данный адрес попадает в зону производства работ ГУП «ТЭК СПб». Уже согласованный проект по данному адресу есть у ГУЖА, но пока у ГУП «ТЭК СПб» открыт ордер, ГУЖА на данную территорию ордер не откроют. К 2020 году подумаем о комплексном благоустройстве с установкой ограждений. А на 2019 год данный адрес включим в ямочный ремонт.

3.
ВОПРОС:

«Можно ли убрать торговые павильоны (ларьки) на территории, по адресу: пр.Луначарского, д.78 корп.5? Везде торгуют алкоголем в ночное время. Кафе «Подиум» работает всю ночь. Территория у магазина «Пятерочка» всегда загажена. Почему не благоустраиваете данную территорию?»
ОТВЕТ: У нас есть разработанный проект на торгово-бытовой центр и прилегающую  территорию, но все дело в том, что он попадает в зону производства работ ГУП «ТЭК СПб». ГАТИ не дает открыть ордер, потому что в зоне производства наших работ, работает ГУП «ТЭК СПб». К этому вопросу мы можем вернуться не ранее, чем в 2022 году. По поводу работы ларьков, мы обращались в КИО СПб, с просьбой исключить из схемы нестационарных торговых объектов, ларьки, которые находятся у нас во дворе, потому что есть «Пятерочка», «Дикси» и тд. Нам, к сожалению, ответили отказом.

4. ВОПРОС:

«Слышала, что у муниципалитета есть свой автобус, но Вы почему-то не ездите на нем. Предлагаем его продать, и деньги приобщить к бюджету».

ОТВЕТ: Спасибо, что задали этот вопрос. Его использование экономически нецелесообразно. Подготовлены два КБК 00011402000000000000, 92311402030030000410 под реализацию автомобиля Hyundai Grand Starex, находящегося в собственности МО МО Северный.
5.
ВОПРОС:

«Какие меры будут приниматься по освещению детских и спортивных площадок? Особенно интересуют площадки, реконструкция которых была выполнена в этом году: ул. Д. Бедного, 14/3?»
ОТВЕТ: В настоящее время Местной администрацией направлены обращения в СПб ГУП «Ленсвет» и администрацию Калининского района о содействии в решении данного вопроса.

6.
ВОПРОС:

   «В прошлом году Местной администрацией было запланировано благоустройство «Аллеи Славы» по адресу: ул.Демьяна Бедного, д.26 корп.3, по факту там ничего не сделано?»
ОТВЕТ: Конкретного проекта по благоустройству «Аллеи Славы» не было. Работы были проведены. Произведено кронирование кустарников, окраска скамеек, сделаны дорожки набивные.

7.
ВОПРОС: «Мне кажется работ по кронированию недостаточно».

 ОТВЕТ: Поступим таким образом, пригласим специалистов и вместе с Вами  оговорим, что конкретно необходимо сделать с ивами.

Во время проведения публичных слушаний предложений от жителей в письменном виде не поступало.
Ануфриева Т.Ф.: Больше нет вопросов? Спасибо большое за участие в публичных слушаниях. Ваши пожелания будут учтены в дальнейшей работе ОМСУ МО МО Северный. Объявляется голосование по проекту решения Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2019 год».

Голосование по проекту решения Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2019 год»:

«ЗА»    41
«ПРОТИВ»   нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   нет
Решение принято единогласно.
Решения:

1. Публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2019 год (первое чтение)» проведены в соответствии с требованиями ст.28 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава МО МО Северный, положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный», утвержденного решением Муниципального Совета МО МО Северный от 14.11.2017 №063-009-5-2017.
2. Одобрить проект решения Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2019 год (первое чтение)».

3. Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО Северный утвердить проект решения Муниципального Совета Муниципального Совета МО МО Северный «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2019 год (первое чтение)».

Председатель _______________________
Т.Ф. Ануфриева
                                                           (подпись)

Секретарь
_______________________
Е.А. Павлова
                                                                      (подпись)